cuotas trimestrales de pagos a intereses 
únicamente el 15 de junio de 2020, 30 
de julio de 2020, 30 de octubre de 2020, 
y 30 de enero de 2021, 14 de mayo de 
2021, 30 de julio de 2021, y 30 de 
octubre de 2021, 27 siguientes cuotas 
trimestrales por un monto de 
Doscientos Veinte Mil Dólares con 
001100 (US$ 220,000.00), y un pago 
final por el saldo jnsoluto de la deuda. 

" " 

En el caso que la tasa variable LIBOR deje 
de existir, se utilizará la tasa variable 
Secured Overnight Financing Rate 
(SOFR). El emisor validará la existencia y 
uso de la tasa variable LIBOR en cada

[...]

intereses únicamente el 15 de junio de 
2020, 30 de julio de 2020, 30 de octubre de 
2020, 30 de enero de 2021, 14 de mayo de 
2021, 30 de julio de 2021, 30 de octubre de 
2021, y 30 dy enero de 2022, 4 siguientes 
cuotas trimestrales a capital e intereses por 
un monto de Ciento Veinte Mil Dólares 
con 00/100 (US$ 120,000.00), 4 siguientes 
cuotas trimestrai,es a capital e intereses por 
un monto de Ciento Treinta y Cinco Mil 
Dólares con OOJlOO (US $135,000.00), 4 
siguientes ,·cu,ofas trimestrales a capital 
intereses por/ un monto de Ciento 
Cincuenta Mil Dólares con 00/100 (US$ 
150,000.00), 4 siguientes cuotas 
trimestrales a capital e intereses por un 
monto de Ciento Sesenta y Cinco Mil 
Dólares con 001100 (US$ 165,000.00), 8 
siguientes cuotas trimestrales a capital e 
intereses por un monto de Ciento Ochenta 
Mil Dólares con 00/100 (US$ 180,000.00), 
8 siguientes cuotas trimestrales a capital e 
intereses por un monto de Ciento Noventa 
y Cinco Mil Dólares con 00/100 (US$ 
195,000.00), 15 siguientes cuotas 
trimestrales a capital e intereses por un 
monto de Doscientos Diez Mil Dólares con 
001100 (US$ 210,000.00), y un pago final 
por el saldo insoluto de la deuda el 30 de 
enero de 2034. 
" " 

"~V-148-22 

§ 

Contados desde su Fecha de Oferta, los 
Bonos de la Serie A podrán ser 
redimidos a opción del emisor, de forma 
parcial o total, en cualquier momento a

[...]

intereses únicamente el 15 de junio de 
2020, 30 de julio de 2020, 30 de octubre de 
2020, 30 de enero de 2021 , 14 de mayo de 
2021, 30 de julio de 2021, 30 de octubre de 
2021, y 30 de enero de 2022, 4 siguientes 
cuotas trimestrales a capital e intereses por 
un monto de Ciento Veinte Mil Dólares 
con 00/l 00 (US$ 120,000.00), 4 siguientes 

001100 (US$ 220,000.00), y un pago 
final por el saldo insoluto de la deuda. 

Redención Anticipada Contados desde su Fecha de Oferta, los 
Bonos de la Serie A podrán ser 
redimidos a opción del emisor, de forma 
parcial o total, en cualquier momento a

[...]

con al menos 30 días de anticipación a 
la fecha de redención. De igual manera 
notificara a los Tenedores Registrados 
mediante comunicado de Hecho 
Relevante debidamente notificado a 
través de la BVP y Latinclear. 

cuotas trimestrales a capital e intereses por 
un monto de Ciento Treinta y Cinco Mil 
Dólares con 00/100 (US $135,000.00), 4 
siguientes cuotas trimestrales a capital 
intereses por un monto de Ciento 
Cincuenta Mil Dólares con 00/100 (US$ 
150,000.00), 4 siguientes cuotas 
trimestrales a capital e intereses por un 
monto de Ciento Sesenta y Cinco Mil 
Dólares con 00/100 (US$ 165,000.00), 8 
siguientes cuotas trimestrales a capital e 
intereses por un monto de Ciento Ochenta 
Mil Dólares con 00/100 (US$ 180,000.00), 
8 siguientes cuotas trimestrales a capital e 
intereses por un monto de Ciento Noventa 
y Cinco Mil Dólares con 00/100 (US$ 
195,000.00), 15 siguientes cuotas 
trimestrales a capital e intereses por un 
monto de Doscientos Diez Mil Dólares con 
00/100 (US$ 210,000.00), y un pago final 
por el saldo insoluto de la deuda el 30 de 
enero de 2034. 
" " 
Contados desde la fecha de registro de las 
modificaciones, los Bonos de la Serie A 
podrán ser redimidos a opción del emisor, 
de forma parcial o total, en cualquier